
公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

国立感染症研究
所村山庁舎セ
キュリティ強化対
策工事設計積算
及び工事監理業
務

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成27年7月29日
㈱唯設計
東京都港区西麻布
2-11-2

一般競争入札 4,054,320円 4,050,000円 99.89％

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

公益法人の場合

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

様式２－１ 



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

該当なし

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
備考

再就職の役員
の数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

随意契約によ
ることとした会
計法令の根拠
条文及び理由
（企画競争又は

公募）

様式２－２ 



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

副反応データ分析環境構築
請負契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成27年8月25日

株式会社Ｂｌｕｅｓｈｉｐ
東京都渋谷区渋谷２－１５
－１

一般競争入札
28,665,027

円
28,434,499円 99.20％

図書館用ソフトウェア賃貸借
契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成27年7月14日
株式会社紀伊國屋書店
東京都目黒区下目黒３丁
目７番１０号

一般競争入札 8,842,149円 8,712,652円 98.54％

水処理剤購入単価契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成27年10月1日

株式会社　アベバイオロジ
カルリサーチ
神奈川県川崎市多摩区西
生田４－１－２

一般競争入札 2,103,300円 2,098,440円 99.77％

国立感染症研究所戸山庁
舎動物管理区域内脱臭フィ
ルター交換業務

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成27年8月18日
協和工業㈱
東京都中央区日本橋本町
1-1-8

一般競争入札 7,132,291円 5,475,600円 76.77％

国立感染症研究所戸山庁
舎Ｐ３細胞系動物系実験室
フィルター交換業務

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成27年9月25日
協和工業㈱
東京都中央区日本橋本町
1-1-8

一般競争入札 5,988,022円 5,767,200円 96.31％

国立感染症研究所戸山庁
舎Ｐ３実験室空調設備点検
業務

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成27年9月25日
㈱日立プラントサービス
東京都豊島区東池袋
3-1-1

一般競争入札 7,522,454円 6,696,000円 89.01％

国立感染症研究所戸山庁
舎Ｐ３実験室安全キャビネッ
ト点検及びＨＥＰAフィルター
交換業務

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成27年9月25日
㈱アルバーネット
東京都江戸川区一之江
6-10-9

一般競争入札 3,357,465円 3,218,400円 95.86％

国立感染症研究所戸山庁
舎Ｐ３実験室ホルムアルデヒ
ド燻蒸消毒業務

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成27年9月25日
丸三製薬バイオテック㈱
富山県富山市南央町3-37

一般競争入札 1,879,560円 1,110,240円 59.07％

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び
数量

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名称

及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率

様式２－３ 



バイオロジカルセーフティ
キャビネット購入契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 郡　正彦
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成27年7月3日

株式会社チヨダサイエンス
代表取締役　木崎　慎一
郎
東京都千代田区鍛治町1-
8-6

一般競争入札 2,862,000円 2,862,000円 100.00％

CO2インキュベーター購入
契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 郡　正彦
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成27年7月13日

株式会社チヨダサイエンス
代表取締役　木崎　慎一
郎
東京都千代田区鍛治町1-
8-6

一般競争入札 2,881,440円 2,799,360円 97.15％

マイクロチップ型電気泳動装
置購入契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 郡　正彦
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成27年7月23日
株式会社和科盛商会
代表取締役　関川　恒雄
東京都文京区湯島4-6-12

一般競争入札 3,173,580円 2,988,036円 94.15％

新型インフルエンザ株サー
ベイランス早期情報収集シ
ステム機能追加及び改修業
務請負契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 郡　正彦
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成27年9月18日

株式会社ダイナコム
代表取締役　　藤宮　仁
千葉県千葉市美浜区中瀬
2-6-1
ワールドビジネスガーデン
マリブイ スト25階

一般競争入札 5,707,692円 5,130,000円 89.88％

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

Ｅ型肝炎ウイル
ス（ＨＥＶ）の熱
抵抗性に係る試
験

分任支出負担行為担当
官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 郡
正彦
東京都武蔵村山市学園
4-7-1

平成27年7月1日

国立研究開発法人
農業・食品産業技
術総合研究機構動
物衛生研究所
所長　津田　知幸
茨城県つくば市観
音台３－１－５

会計法第29条の
3第1項、予算決
算及び会計令第
99条の2(不落随
契)

4,500,000円 4,500,000円 100.00％ 0

国立感染症研
究所村山庁舎・
ハンセン病研究
センター総合管
理業務請負契
約の変更契約

分任支出負担行為担当
官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 郡
正彦
東京都武蔵村山市学園
4-7-1

平成27年8月7日

東京ビジネスサー
ビス株式会社
代表取締役　　野
島　信明
新宿区西新宿6-
14-1

会計法第29条の
3第4項(緊急随
契)

9,618,447円 7,173,360円 74.58％ 0

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公益法人の場合契約の相手方の
商号又は名称及

び住所
備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等
の名称及び数

量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在

地

契約を締結した
日

予定価格 契約金額 落札率
再就職
の役員
の数

随意契約によ
ることとした会
計法令の根拠
条文及び理由
（企画競争又は

公募）


	様式2-１
	様式2-2
	様式2-3
	様式2-４

